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RESULTADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS MiNIMOS
c0NVocAToRtA PARA EL cARGo DE REV|soR FtscAL DE LA conponqclón ¡uróNoMA REGtoNAL DE

LA GUAJIRA'CORPOGUAJIRA"
PER|oDO 2016 - 2018

En el Distrito de Riohacha, cap¡tal del Departamento de La Guajira, a los ve¡ntis¡ete dias del mes de Julio de dos mil
dieciséis, se publica el resultado de la revisrón y evaluac¡ón de la documentac¡ón presentada por los candidatos a
revisor fiscal de la corporación y teniendo en cuenta los requisitos señalados en la convocatoria.

Se presentaron seis aspirantes personas nalurales y una (1) persona Jurídica; para un total de siete (7) aspirantes al
cargo de Revisor Fiscal.

Nombre de los asDirantes oersona natural:

ELKIN ZAYETH PIMIENTA BARROS
ANIBAL MENDOZA DAZA
ARIVANDO BONILLA BRITO
HUGO LUIS VEGA BOTELLO
BLAS DE JESUS I\4ARRIAGA BERRIO
WILFREDO ACOSTA BOLAÑO

CUMPLE
NO CUMPLE
NO CUMPLE

CUMPLE

CUI\¡PLE

CUMPLE

Nombre de los aspirantes persona juridica:

7, KRESTON S,A. CUIVPLE

OETALLE DEL CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS

NC OBSERVACIONFS
Hoja de vida. con copia deldrptorna y acta de grado. X

_Taieta Profesional d€ Contador publico X
Inscripción en la Junla Central de contadores y certifcación dé
vigenc¡a de la Inscnpción.

X

ueÍrcaoo de antecedentes d¡scipllnarios_penales y-bgqle_s.
Acreo[acton de e]ercic¡o profes¡onal como revisor Ftscal no menor
de kes 13) años.

X
x

rresenrar por to menos dos (2) certiflcaciones de contrato de
revisoria fiscal con clientes públicos o 0r¡vados.

X

Solo presenta una certifcac¡ón expedida por
ALMACENADORA CABO DE LA VELA S,A,
Complementa el requis¡to presentando
certiflcaciones del cargo de revisoria fscaj
exped¡da por La Cámara de Comercio oe ta

Arcance de ra revtsor¡a con ¡ndicactón de la metodoloo¡a a X
Ey!!!n9!9!ti_Er qlplrlnte st cuMpLE c9!9!l9q!!9!!9_s_q!g!!os en ta plesqll:e convocator¡a

Presentar por to mónos ¿ói tzl Céñi¡ciioneJ ¿e cóntraio oe
revisoria fiscal con clientes públicos o pnvados.
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no certifca el t¡9qp!q!9!qqo:

OBSERVACIONES

Fieiénta soto Lrn-a c-erriiñacion expéoioa poi
Clínica SOMEDA. *Presenta copia de
contrato suscrito con SOMES LTDA, lo cual
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ANIBAL MENDOZA DAZA

REQUISITOS NC OBSERVACIONES

Alcance de la revisoria con ¡ndicac¡ón de la metodología a aplicar. x
Evaluación: El aspirante NO CUMPLE con los requisitos exigidos en la presente convocator¡a. Presenta una sola

Certificación de Revisoría Fiscal (ver observaciones).

ARMANDO BONILLA BRITO

REOUISITOS NC OBSERVACIONES

Hoia de vida, con cooia del dioloma yio acta de qrado. x
Tarieta Profesional de Contador Publico X
Inscripción en la Junta Central de contadores y cert¡flcación de
vigencia de la inscripción.

X

Certillcados de antecedentes disciplinarios, penales v fiscales. X

Acreditación de ejercic¡o profesional como revisor Fiscal no menor
de tres {3) años.

X

Presentar por lo menos dos (2) certificaciones de contrato de
revisoria fiscal con clientes oúblicos o orivados. X

Presenta solo una certificación exped¡da por

ECOSEDA (Reo. Leoal).

A¡cance de la revisoria con indicación de la metodolooía a aolicar xl
Evaluación: El aspirante NO CUMPLE con los requisitos exigidos en la presente convocatoria. Presenta una sola
certiticac¡ón.

HUGO LUIS VEGA BOTELLO
REOUISITOS a NC OBSERVACIONES

Hoja de v¡da, con copia del diploma y/o acta de qrado. X
Tarieta Profesional de Contador Publico x
Inscripción en la Junta Central de contadores y certiflcación de
vigencia de la inscripción.

X

CertirceqgC de Clgcedentes disciplina X
Acreditación de eiercicio profesional como revisor Fiscal no menor
de kes i3) años.

x

Presentar por lo menos dos (2) certificaciones de contrato de
revisoría fiscalcon clientes Dúblicos o orivados.

X

Alcance de la revisorla con indicación de la metodoloq¡a a aDlicar. x
Evaluac¡ón: El aspirante Sl CUMPLE con los requisitos exigidos en la presente convocatoria

REQUISITOS NC OBSERVACIONES
Hola de vrda. con cop¡a deldiploma y/o acta de arado. X
Tarieta Profesional de Conlador Publico X
Inscripción en la Junta Cenkal de contadores y certificación de
vigencia de la ¡nscripción.

X

Certificados de antecedentes disc¡plnarios, penales y fisóates. X
Acreditación de ejercic¡o profesional como revisor Fiscal no menor
de tres 13) años.

X

Presentar por lo menos dos (2) certificaciones de contrato de
revisoria fiscal con clientes públicos o pnvaoos.

X

Alcance de la revisoria con ¡ndicación de la metodolooia a aolicar X
!y4!qrción: El aspirante St CUMPLE con ros en la presente convocatoria

REQUISITOS NC OBSERVACIONES
HoJa de vrda, con copia del diploma y/o acta de X

ProTesronal de Contador Publico X
Inscripción en la Junta Cenkal de contadores v certiflcación de
vrgencia de la inscripción.

X

Certifcados de antecedentes disciplinaiios, penales y fiscales. X



Acreditación de eiercicio orofesional como rev¡sor Fiscal no menor

Presentar por lo menos dos (2) certificaciones de contrato de

revisoria fiscalcon clientes oúblicos o

Alcance de la revisoria con indicación de la metodoloaia a

Evaluación: ElasD¡rante Sl CUMPLE con los

=> CUMPLE NC=> NO CUIVPLE
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KRESTON S.A.

REOUISITOS NC OBSERVACIONES

Certificac¡ón de ex¡stencia y representación leqal X

Ho¡a de vida de la firma con sus debidos soportes X

Tarieta de req¡stro de inscripción de la Junta Central de contadores X

Cerlif¡cado de viqencia de la inscripción X

Antecedentes disciplinario de representante legal y de equipo de

Acred¡tar existencia no menos a cinco (5) maños X

Presentar por lo menos dos (2) certifrcaciones de contratos de

rev¡soria fscalcon clientes públicos y/o privados cuyos activos sean

iguales o superior al 50% de los de la corporación, con corte a 31

de dic¡embre de 2015.

X

Relación de equipo de trabajo con el cual atenderá la ejecución del

contrato acreditando la experiencia y aportando las hojas de vidas,

asi como las funciones que desempeñará cada un0.

X

Anexar los conkatos de trabaio viqentes y/o cartas de intención X

Discriminar e tiempo de dedicación del equipo de trabajo para

atender la eiecución de contrato

X

Alcance de la revisoria con indicación de la mÉlPdolog¡a a aplicar I
valor económico de la oroDuesta. | | I X L
Evaluación: El aspirante SICUMPLE con l{slrequiC\os exigiCos en la Pé-senteJonvoci

).

IUEL


